
遠  高  号  外 

平成３０年６月２６日 

 

 各中学校長  様 

 

               岩手県立遠野高等学校 

              校長  阿  部   伸 

 

平成３０年度遠野高等学校「中学生学校説明会」の実施について（ご案内） 

  初夏の候 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

  さて、今年度も本校を志望する中学生等を対象に学校説明会を下記のとおり実施いたしま 

す。 

つきましては、貴校の生徒の参加希望者数をとりまとめの上、７月６日（金）までにご連

絡くださるようお願いいたします。 

記 

１ 日 時  平成３０年７月２７日（金） １３：３０～１６：００ 

 

２ 場 所  本校第１体育館 

 

３  対 象  中学３年生、保護者、引率教員 

 

４ 内 容  １３：００～１３：３０ 受付（第１体育館入口） 

１３：３０～１４：３０ 学校概況説明、学校紹介 

１４：４０～１６：００ 校舎内見学、部活動見学、アンケート記入 

 

５ その他 （１）自転車は第１体育館脇に駐輪してください。 

（２）上履き、筆記用具を持参してください。 

（３）本年度よりサッカー部も見学のみとなります。見学場所は「遠野市国体 

記念公園サッカ－場」です。学校から 2.5ｋｍほど離れており、移動には車 

で 10 分、徒歩で 30 分程かかります。交通安全に留意され、各自で移動を 

お願いします。 

         なお、他の部は学校施設内での見学となります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

担 当 

教務課 菊池 尚子 

〒028-0525 遠野市六日町３－１７ 

TEL 0198-62-2823 

FAX 0198-62-2805 


